
Ordinanza n. 228  R. G.     del  11-11-19

Oggetto:ORDINANZA SINDACALE  CHIUSURA SCUOLE IL GIORNO 12 NOVEMBRE 2019 PER AVVERSE
CONDIZIONI METEREOLOGICHE

Visto I'Avviso delle condizioni meteorologiche  (bollettino  Prot. N. 118907/PROT. CIV. emesso dalla Prefettura

di Bari il 11/11/2019) che per la Puglia, prevede a partire dalle ore 20:00 del 11 Novembre 2019 e per le

successive 24 ore, precipitazioni diffuse e persistenti a prevalente carattere di rovescio o temporale, con prevista

Allerta Arancione per rischio idrogeologico ;

Considerate le previsioni meteorologiche che potranno determinare sicuramente notevoli intralci alla

circolazione stradale e gravi difficoltà nella erogazione dei servizi pubblici essenziali;

Ritenuto, di conseguenza, dover disporre, in via precauzionale, la chiusura di tutte le istituzioni scolastiche

operanti nel territorio comunale per la giornata di martedì 12 novembre 2019 , al fine di evitare ulteriori disagi sia

al personale sia alla popolazione scolastica e rischi in materia di sicurezza;

Visto il Piano di Protezione Civile;

Visto I'art. 50 e 54 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

ORDINA

PER I MOTIVI SOPRA RIPORTATI  PER IL GIORNO  12 NOVEMBRE 2019 LA CHIUSURA DI TUTTE LE

SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DI QUESTO COMUNE DI ALBEROBELLO NESSUNA ESCLUSA.

FATTI SALVI ALTRI EVENTUALI PROVVEDIMENTI.

DISPONE

L’ATTIVAZIONE DALLE ORE 19:00 DEL 11/11/2019, FINO A CESSATA ESIGENZA, DEL PRESIDIO

TERRITORIALE COMUNALE, DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE.

Copia della presente Ordinanza sarà notificata:

al Comando di Polizia Locale;

al Comando Stazione Carabinieri di Alberobello;

al Dirigente dell’Istituto Tecnico Agrario sede di Alberobello;

al Dirigente dell’Istituto comprensivo Morea-Tinelli;

copia inserita nell’Albo Pretorio on-line.

DISPONE

                                      

Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

United Nations
Educational,Scientific
Cultural Organization

ORDINANZA SINDACO n. 14 del 11-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ALBEROBELLO

I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale



Che copia della  presente Ordinanza sia inviata a S.E. Sig. Prefetto di Bari.

DISPONE ALTRESI’

che sia data massima diffusione della presente con pubblicazione sul sito Istituzionale e nei pressi dei plessi

scolastici interessati dalla chiusura e pubblicizzata dalla locale emittente televisiva “Teletrullo”.

.

Alberobello, lì 11-11-019

Il Sindaco
Michele Maria LONGO

**************
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso entro il termine di giorni sessanta dalla data della

notifica presso il Tribunale Amministrativo Regionale.

RELATA DI NOTIFICA
     Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato il presente avviso al Sig.

……………………………… mediante consegna di copia a mani

_______________________________________________________________________

Alberobello, lì _______________
IL MESSO COMUNALE

La presente ordinanza diviene esecutiva in data           .

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

ORDINANZA SINDACO n. 14 del 11-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ALBEROBELLO


